
TABLEAU-AFFICHE N° 1288 
M

Fiscalité directe locale 2012

Centre des finances publiques :

Commune :

Direction   :

I – TAXES PRINCIPALES (dans les rôles généraux de 2012)

Pour extrait conforme aux rôles de 2012

A Le

Taux pour frais de chambre
D'agriculture.......................................................................... :
De chambre de commerce et d'industrie............................ :
De chambre de métiers et de l'artisanat :

- Droits fixes................................................................ :
- Droit additionnel....................................................... :
- Contribution et majoration perçues par :

- Le fonds d'assurance formation artisans.....:
- Le fonds de promotion de l'artisanat............ :
- Le conseil régional de formation.................. :

Taxe spéciale d'équipement additionnelle à la
Taxe d'habitation................................................................... :
Taxe foncière bâtie................................................................ :
Taxe foncière non bâtie........................................................ :
Cotisation foncière des entreprises.................................... :

Cotisation caisse assurance accident agricole
Droit proportionnel............................................................... :

II – TAXES ANNEXES

Perçue au profit de :

Taxe d'habitation :
- Commune.................................... :
- Syndicat....................................... :
- EPCI.............................................. :

TOTAL PRODUIT

Taux Base Produit

Taxe d'habitation sur locaux vacants:
- Commune.................................... :
- Syndicat....................................... :
- EPCI.............................................. :

TOTAL PRODUIT

Taxe sur le Foncier Bâti :
- Commune.................................... :
- Syndicat....................................... :
- EPCI ............................................. :
- Département................................ :

TOTAL PRODUIT

Taxe sur le Foncier Non Bâti :
- Commune.................................... :
- Syndicat....................................... :
- EPCI.............................................. :

TOTAL PRODUIT

Cotisation Foncière des Entreprises :
- Commune.................................... :
- Syndicat....................................... :
- EPCI (additionnelle / unique)......:

(fiscalité de zone)............... :
(fiscalité éolienne).............. :

TOTAL PRODUIT

Taxe Additionnelle au 
Foncier Non Bâti

Taux Base Produit

Feuillet 1/2

2322

035

121045

0,19400

  3,03

 32,41

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES FINANCES PUBLIQUES

313819

2035
  1,06 396338

76641

4201

  1,85

 27,07

 14,81

6279

84951

 12,42

11841

ALENCON

26521

 18,58
la Commune

73598

TRESORERIE DE GACE

 21,91

 0,977

313819

3066

28760

12/12/2012

77799

ORNE

  2,72

NONANT LE PIN

610

62

2239

44

310

128123
11

MARC BEREAU

121045

0,48700

  3,89 12,78

125

76641

313819

40106

9519

  9,07

396114

0,13400
0,08330



Plein Réduit A Réduit B Réduit C Réduit D

Taux

Base

Produit

VI – TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES

Perçue au profit de :

Feuillet 2/2

TABLEAU-AFFICHE N° 1288 
M

Fiscalité directe locale 2012

Centre des finances publiques :

Commune :

Direction   :

Due Dégrevée Exonérée 
compensée

Exonérée non 
compensée

Commune
EPCI

Département
Région

III – C V A E

Commune EPCI Département Région

Eolienne
Hydrolienne
Photovoltaïque
Hydraulique
Transformateur
Station radio
Centrales élec.
Gaz
Répartiteur

IV – I F E R

Coefficient Produit net

Commune
EPCI

V – TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES

Commune Syndicat EPCI Département Région

TH/THLV >>> >>>

T F P B >>>

T F P N B >>> >>>

T A-F N B >>> >>> >>>

C F E >>> >>>

C V A E >>>

I F E R >>>

T E O M >>> >>> >>>

TASCOM >>> >>> >>>

TOTAL

VII – SYNTHESE

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>>>>>>>

 13,69

310

1923

40106

97214

4201

2689

2109

8408

5733

8996
1084

ORNE

333072

2035

4635

16124

45208

NONANT LE PIN

9519

65

84951

765

26521

338

273

l'EPCI PAYS DU MERLERAULT

393

200685

45208

5719

1158

2322

1089

3066

1530

2239

11105

610

2689

035

73598

4644

TRESORERIE DE GACE

393


	Diapo 1
	Diapo 2



