



I – TAXES PRINCIPALES (dans les rôles généraux de 2012)

Taxe d'habitation :	Taux	Base	Produit
- Commune.....	1,06	396338	4201
- Syndicat.....			
- EPCI.....	18,58	396114	73598
TOTAL PRODUIT			77799
Taxe d'habitation sur locaux vacants:			
- Commune.....			
- Syndicat.....			
- EPCI.....			
TOTAL PRODUIT			
Taxe sur le Foncier Bâti :			
- Commune.....	0,977	313819	3066
- Syndicat.....			
- EPCI	12,78	313819	40106
- Département.....	27,07	313819	84951
TOTAL PRODUIT			128123
Taxe sur le Foncier Non Bâti :			
- Commune.....	1,85	121045	2239
- Syndicat.....			
- EPCI.....	21,91	121045	26521
TOTAL PRODUIT			28760
Cotisation Foncière des Entreprises :			
- Commune.....	3,03	76641	2322
- Syndicat.....			
- EPCI (additionnelle / unique).....	12,42	76641	9519
(fiscalité de zone).....			
(fiscalité éolienne).....	14,81		
TOTAL PRODUIT			11841

Taxe Additionnelle au Foncier Non Bâti	Taux	Base	Produit
	32,41	6279	2035

Perçue au profit de : la Commune

II – TAXES ANNEXES

Taux pour frais de chambre <u>D'agriculture</u>	9,07
<u>De chambre de commerce et d'industrie</u>	2,72
<u>De chambre de métiers et de l'artisanat</u> :	
- Droits fixes.....	125
- Droit additionnel.....	3,89
- Contribution et majoration perçues par :	
- Le fonds d'assurance formation artisans.....	62
- Le fonds de promotion de l'artisanat.....	11
- Le conseil régional de formation.....	44
Taxe spéciale d'équipement additionnelle à la Taxe d'habitation	0,08330
Taxe foncière bâtie	0,13400
Taxe foncière non bâtie	0,19400
Cotisation foncière des entreprises	0,48700
Cotisation caisse assurance accident agricole Droit proportionnel	

A ALENCON

Le 12/12/2012

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES FINANCES PUBLIQUES
MARC BEREAU

**III – C V A E**

	Due	Dégrevée	Exonérée compensée	Exonérée non compensée
Commune	65	273		
EPCI	1089	4644		
Département	2109	8996		
Région	1084	4635		

VI – TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES

	Plein	Réduit A	Réduit B	Réduit C	Réduit D
Taux	13,69				
Base	333072				
Produit	45208				

Perçue au profit de : l'EPCI PAYS DU MERLERAULT

IV – I F E R

	Commune	EPCI	Département	Région
Eolienne				>>
Hydrolienne				>>
Photovoltaïque				>>
Hydraulique				>>
Transformateur				>>
Station radio	1530		765	>>
Centrales élec.				>>
Gaz	393		393	>>
Répartiteur	>>	>>	>>	2689

VII – SYNTHESE

	Commune	Syndicat	EPCI	Département	Région
TH/THLV	4201		73598	>>	>>
T F P B	3066		40106	84951	>>
T F P N B	2239		26521	>>	>>
T A-F N B	2035	>>		>>	>>
C F E	2322		9519	>>	>>
C V A E	338	>>	5733	11105	5719
I F E R	1923	>>		1158	2689
T E O M		>>	45208	>>	>>
TASCOM		>>		>>	>>
TOTAL	16124		200685	97214	8408

V – TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES

	Coefficient	Produit net
Commune EPCI		